[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

21.12.2017 № 612
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017 № 612
село Янтиково

О внесении изменений в постановление главы администрации Янтиковского района от 04.05.2012 №296 «О наделении полномочиями по осуществлению муниципального контроля структурных подразделений администрации Янтиковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», статьей 38 Устава Янтиковского района Чувашской Республики администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы администрации Янтиковского района от 04.05.2012 № 296 «О наделении полномочиями по осуществлению муниципального контроля структурных подразделений администрации Янтиковского района» следующие изменения:

в пункте 1:

а) подпункт 5 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) по контролю за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых – отдел развития АПК и экологии;

10) по контролю за представлением обязательного экземпляра документов Янтиковского района Чувашской Республики – отдел социального развития и архивного дела.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке